UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS

E D I T A L Nº 18 de 30 de setembro de 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES APTOS A EXERCER

FUNÇÃO DE COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA INGLESA A DISTÂNCIA
DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

(UFS)

RETIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS/UFS, no uso das atribuições legais, torna
pública retificação do Edital Nº 20/2023, relativamente ao ANEXO I “Cronograma” e ao ANEXO IV
“Da Comissão de Seleção”, que passam a vigorar conforme se segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA

PROCESSOS DATAS

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 07/11/2023

INSCRIÇÕES  07/11/2023 à 15/11/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  21/11/2023

RESULTADO PROVISÓRIO  22/11/2023

PRAZO RECURSAL  23/11/2023 à 24/11/2023

RESULTADO FINAL  27/11/2023

ATENÇÃO CANDIDATO (A): O respectivo cronograma foi elaborado para servir como
instrumento de orientação à sua participação no certame. No entanto, ressaltamos que se trata
de um cronograma provável, pois pode se confirmar, ou não, a depender de variáveis inerentes
ao processo de seleção. Por isso, faz-se IMPERATIVO o acompanhamento do Processo
Seletivo no sítio do CESAD (https://cesad.ufs.br/).

ANEXO IV

DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Presidente: Profa. Dra. Thayse Madella

1º examinador: Profa. Dra. Juliana Pereira Souto Barreto

2º examinador: Prof. Dr. Laudo Natel do Nascimento

Suplente: Prof. Dr. Luiz Eduardo Meneses de Oliveira

São Cristóvão-SE, 07/11/2023

___________________________________
Profa. Dra. Raquel La Corte dos Santos

Chefe em exercício do DLES/UFS

		2023-11-06T16:16:47-0300